OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG

rechtsperscon (ex art. 73A Fw.)

Faillissement: WDS Welding Detachering Services B.V. Datum: 29 mei 2015

Nummer: verslag 5

Gegevens onderneming

WDS Welding Detachering Services B.V.

Dossiernummer

F01140004

Faillissementsnummer

C/02/14/352 F

Datum uitspraak

29 april 2014

Curator

mr. M.C.J. Qonk-Pallandt

Rechter-Commissaris

mr. T.J. van Gessel

Data verslaglegging

1% verslag: 26 mei 2014

2t verslag: 4 september 2014
3% verslag: 24 november 2014
4¢ verslag: 26 februari 2015
5¢ verslag: 29 mei 2015

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met het ter
beschikking stellen {inhuren en detacheren)
van technisch personeel, zoals lassers,
bankwerkers, monteurs en ijzerwerkers.

Omzetgegevens In onderzoek
Personeel gemiddeld aantal Circa 32
Saldo einde verslagperiode : €8.637,45

Verstagperiode

23 februari 2015 t/m 24 mei 2015

Bestede uren in versiagperiode

5 uren en 18 minuten

Bestede uren totaal

92 yren en O minuten

Opmerking vooraf:

Het verslag is gebaseerd op de informatie die de curator in hoedanigheid heeft bereikt.

Dit verslag bevat de tekst van het eventuele vorige verslag. De ontwikkelingen sinds het vorige verslag
zijn cursief weergegeven. De bijlagen, welke bij de vorige verslagen waren gevoegd, zijn niet opnieuw

bijgevoegd.

Aan de lezers van dit verslag wordt verzocht eventuele op- en aanmerkingen door te geven aan de
curator via faillissementen@lawwise.nl of via onze afdeling faillissementen met het telefoonnummer

076-523 3410,

Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.




1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

16

1.7

2.1

INVENTARISATIE

Birectie en organisatie:
Failliet is opgericht bij notariéle akte van 16 maart 2010. Enig aandeethouder en bestuurder
van failliet is de heer F.C.W.D. den Ridder.

Winst en Verlies:
In onderzoek,

Balanstotasl:
in anderzoek.

Lopende procedures:
Voor zover bekend geen.

Verzekeringen:
Voor zover thans uit de administratie is gebleken waren de verzekeringen reeds voor
faillissementsdatum beéindigd vanwege het niet voldoen van de premies.

Huur;

Volgens opgave van de bestuurder van failliet waren alle overeenkomsten, waaronder de
huurovereenkomsten van failliet, reeds voor datum faillissement beéindigd. In de
administratie van failliet heeft de curator een huurovereenkomst voor de kantoorruimte aan
de Achterstraat 38 te Culemborg d.d. 20 juni 2013 en een huurovereenkomst voor de
kantoorruimte aan de Prins Hendrikstraat 4 te Zevenbergen d.d. 1 februari 2013 aangetroffen
en heeft deze huurovereenkomsten zekerheidshalve — voor zover vereist - opgezegd.

Oorzaak faillissement:

Het faillissement is aangevraagd door twee werknemers van failliet die van mening waren dat
failliet niet aan haar betalingsverplichtingen uit hoofde van de met deze werknemers gesloten
arbeidsovereenkomsten heeft voldaan.

Een van de werknemers was volgens het UWV niet meer in dienst op datum faillissement en
met betrekking tot de andere werknemer heeft het UWV vastgesteld dat haar contract
inderdaad niet rechtsgeldig was opgezegd. Het is de curator niet bekend of er achterstallig
salaris door het UWV is uitgekeerd, daar het UWYV nog geen vordering heeft aangemeld.
Gezien het feit dat de administratie van gefailleerde onvolledig was en het onbekend was
welke werknemers wel en niet in dienst waren op faillissementsdatum, heeft de curator alle
werknemers die zij in de boekhouding heeft aangetroffen zekerheidshalve een ontslagbrief
gezonden met daarin de opmerking “indien en voor zover van toepassing”.

PERSONEEL

Aantal ten tijde van faill.:

Volgens de gegevens van de Kamer van Koophandel was er maar één persoon werkzaam bij
failliet. Uit de administratie van failliet bleek echter dat er meer mensen in dienst waren. Ten
tijde van de faillissementsuitspraak waren er vermoedelijk 34 werknemers uit hoofde van een
arbeidsovereenkomst werkzaam bij failliet. Het UWV heeft vervolgens aan de hand van alle




overlfegde stukken vastgesteld dat er 26 werknemers nog een opzegtermijn hadden die of op
datum faillissement lag of er na.

2.2 Aantal in jaar voor faill.:
Circa 34 werknemers.

2.3 Datum ontslagaanzegging:
De curator heeft met toestemming van de Rechier-commissaris van 2 mei 2014 hij brieven van

5 mei 2014 het ontslag aangezegd met inachtneming van de kortst mogelijke termijn.

Werkzaamheden: Schriftelijke en telefonische contact met werknemers, Rechter-commissaris en
UWYV,

3 ACTIVA

OCnroerende zaken:

3.2 Beschrijving:
Aan failliet behoren geen onroerende zaken in eigendom toe.

3.3 Verkoopopbrengst:
Niet van toepassing.

3.4 Hoogte Hypotheek:
Niet van toepassing.

3.5 Boedelbijdrage:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden: Gecontroleerd gegevens in het Kadaster,

Bedrijfsmiddelen

3.6 Beschrijving:
In onderzoek.
N.v.t.

3.7 Verkoopopbrengst:
Onbekend.

3.8 Boedelbijdrage:
Niet van toepassing.

3.9 Bodemvoorrecht fiscus:
Onbekend,



Werkzaamheden: Correspondentie met bestuurder

Voorraden/Onderhanden werk

3.10 Beschrijving:
Niet van toepassing.

3.11 Verkoopopbrengst:
Geen.

3.12 Boedelbijdrage:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden: Geen

Andere activa

3.13 Beschrijving:
De overige activa van failliet bestond uit de immateriéle activa, waaronder de goodwill,
naam{sbekendheid), en de contracten met de opdrachtgevers. De immateriéle activa,
waaronder de contracten met de opdrachtgevers, zijn reeds — met toestemming van de
opdrachtgevers — verkocht aan PDS Personeelsdiensten B.V.

3.14 Verkoopopbrengst
Euro 5.000,00.

Werkzaamheden: overleg met de potentiéle kopers, de Rechter-commissaris en de opdrachtgevers.
Geen

4 DEBITEUREN

4.2 Omvang debiteuren:
Volgens opgave van de bestuurder van failliet heeft failliet 4 debiteuren, die de uren gemaakt
door de werknemers van failliet nog moeten voldoen. Naar verwachting gaat het om de
facturen van de laatste weken voor faillietverklaring. Een aantal van deze debiteuren doet een
beroep op verrekening. Een en ander is in onderzoek.

De doorstarter, PDS Personeelsdiensten B.V., heeft bij de doorstart aangegeven een aantal
werknemers van failliet nieuwe arbeidsovereenkomsten te willen aanbieden, in welk kader de
curator heeft aangegeven dat de werknemers van failliet gedurende hun opzegtermijn niet
voor derden werkzaam mogen zijn, maar dat de curator na een daartoe strekkend verzoek van
de werknemers en in overleg met het UWV bereid zal zijn aan de vervroegde beéindiging van
de arbeidsovereenkomsten van de betrokkenen {nog lopende de opzegtermijn onder de
loongarantieregeling) mee te werken. Een dergelijk verzoek heeft de curator evenwel niet
bereikt. De curator heeft geconstateerd dat een aantal werknemers van failliet gedurende de
opzegtermijn toch aan het werk is gegaan op de door PDS Personeelsdiensten B.V.



4.3

4.4

overgenomen werken. De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat — daar er geen
gebruik is gemaakt van de genoemde mogelijkheid van vervroegde beéindiging van de
arbeidsrelatie met failliet - de uren die door de werknemers van failliet gedurende de
ppzegtermijn c.q. de loongarantieregeling en daarmee ten laste van de boedel zijn gemaakt
aan de boedel moeten worden uitbetaald. Op dit moment speelf er een discussie over de
vraag aan wie de door de werknemers van failliet gedurende de opzegtermijn gemaakte uren
vitbetaald dienen te worden.

Gezien de onderlinge samenhang tussen gefailleerde en de vier opdrachtgevers zijn de kosten
en opbrengsten over en weer maandelijks verrekend, zodat er conform de boekhouding geen
gelden op debiteuren meer openstaan. De belastingdienst heeft de boekhouding van failliet
onderzocht en is nu met onderzoeken bezig bij de vier opdrachtgevers.

Het UWV heeft op basis van alle aan haar overhandigde stukken ter zake de
arbeidsovereenkomsten de opzegtermijnen bepaald op basis van een wetsvoorstel wijziging
WW, waardoor er geen opzegtermijnen op datum faillissement van toepassing waren, dan wel
de werknemers die we! een rechtsgeldige opzegtermijn hadden, niet voor de doarstarter
hebben gewerkt, zodat de werkzaamheden na faillissementsdatum dan ook niet aan de boedel
toekomen.

De belastingdienst is nog bezig met haor onderzoeken. De belastingdienst heeft inmiddels
aangegeven dat zij aansprakelijkstellingen aan het formuleren is richting de opdrachtgevers
van gefailleerde. Daarnaast is de belustingdienst in november 2014 bij de doorstart van
gefailleerde langs geweest voor een boekenonderzoek vanwege de openstaande
belastingschulden en heeft de doorstarter in januari 2015 zelf faillissement aangevraagd. Ik
heb mij tot de curator van de doorstarter gewend met het verzoek of hij weflicht gezamenlijk
stappen wenst te gaon ondernemen richting de bestuurder.

Opbrengst:
Nog onbekend.

Boedelbijdrage:
Nog onbekend.

Woerkzaamheden: onderzoek administratie. Discussie met de debiteuren van failliet en de doorstarter
ter zake de uitbetaling van de door de werknemers van failliet in opdracht van deze debiteuren
gemaakte uren. Afgerond. Contact belostingdienst en curator doorstarter.

5

51

5.2

BANK/ZEKERHEDEN

Vordering van Bank(en):
Onbekend.

Leasecontracten:
Er zijn (nog) geen leasecontracten aangetroffen.




53

5.4

54

5.5

5.7

5.8

Beschrijving zekerheden:
Niet van toepassing.

Separatistenpositie:
Niet van toepassing.

Boedelbijdragen:
Geen.

Eigendomsvoorbehoud:
Tot op heden heeft geen crediteur een bercep gedaan op het eigendomsvoorbehoud.

Reclamerechten:
Tot op heden heeft geen crediteur een beroep gedaan op het recht van reclame.

Retentierechten;
Tot op heden heeft geen crediteur een beroep gedaan op het recht van retentie.

Werkzaamheden: Correspondentie met crediteuren en bestuurder.

{_5_ DOQ_RSTART / VOORTZETTEN
Voortzetten

6.1 Exploitatie / zekerheden:
Niet van toepassing.

6.2  Financiéle verstaglegging:

Niet van toepassing.

Werkzaamheden: Geen.

Doorstart

6.3

6.4

6.4

6.5

Beschrijving:
PDS Persaneelsdiensten B.V. heeft met de toestemming van de Rechter-commissaris, onder
andere de contracten met de opdrachtgevers van failliet overgenomen. Zie ook onder 4.1.

Verantwoording:

Daar er geen andere geinteresseerden zich voor de doorstart van (een deel van) de
onderneming van failliet bij de curator aangemeld hebben, is de doorstart na verkregen
toestemming van de Rechter-commissaris gerealiseerd door PDS Personeelsdiensten B.V,

Opbrengst:
Euro 5.000,00.

Boedelbijdrage:
De opbrengst van Furo 5.000,- komt volledig aan de boedel toe.



Werkzaamheden: Overleg met de potentigle koper c.q. doorstarter, opdrachigevers c.q.
contractspartijen van failliet en de Rechter-commissaris.
Afgerond.

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

RECHTMATIGHEID

Boekhoudplicht:
De curator zal nog onderzoeken in hoeverre de boekhouding van failliet zodanig was ingericht
dat daaruit te allen tijde de rechten en verplichtingen van failliet konden worden gekend.

Depot Jaarrekeningen:

2012: 06-12-2013 (tijdig).
2011: 29-01-2013 (tijdig).
2010: 18-11-2011 {tijdig).

Goedk.Verkl. Accountant:

in onderzoek.

Failliet maakte gebruikt van de vrijstelling die zij op grond van artikel 2:396 BW als “kleine”
vennootschap genoot.

Stortingsverpl. aandelen:
In onderzoek. De aandelen zijn volgestort.

Onbehoorlijk bestuur:

De curator zal nog onderzoeken in hoeverre er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

De belastingdienst is met een onderzoek bezig naar eventueel onbehoorlijk bestuur. De curator
heeft nadere informatie opgevraagd en tevens verzocht of de belastingdienst financiéle
middelen ter beschikking wenst te stellen voor de curator, zodat er een uitgebreider onderzoek
kan gaan plaatsvinden.

Zie 4.2

Paulianeus handelen:

De curator zal nog onderzoeken in hoeverre er sprake is van paulianeus handelen.

De belastingdienst is met een onderzoek bezig naar paulianeus handelen. De curator heeft
nadere informatie opgevraagd en tevens verzocht of de belastingdienst financiéle middelen ter
beschikking wenst te stellen voor de curator, zodat er een uitgebreider onderzoek kan gaan
plaatsvinden.

Zie 4.2

Werkzaamheden: Onderzoek administratie, correspondentie met bestuurder. Afwachten uitkomsten
onderzoek belastingdienst en mogelijke garantstelling.

8 CREDITEUREN

8.1

Boedelvorderingen:
Salaris curator p.m.
Het UWYV heeft een boedelvordering aangemeld voor een bedrag van € 38.994,50.



8.2  Pref.vord. van de fiscus:
De belastingdienst heeft voor een totaalbedrag van € 422.635,= aan vorderingen ter verificatie
aangemeld.
8.3  Pref. vord. van het UWV:
MNog onbekend. Het UWV heeft geen vordering ingediend. Het UWV heeft een vordering
aangemeld voor een bedrag van € 101.941,79.
8.4  Andere pref. crediteuren;
Nog onbekend. N.v.t.
8.5 Aantal concurrente crediteuren;
Tot op heden hebben 5 crediteuren hun vordering bij de curator ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren:
Tot op heden is voor een bedrag van € 79.503,=-aan vorderingen bif de curator ingediend.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling:
Nog onbekend. Opheffingsverzoek indienen. Afwachten uitkomst onderzoeken belastingdienst.
Werkzaamheden:

Verder inventariseren crediteuren,

9.1

9.2

9.3

PROCEDURES

Naam wederpartij{en):
Vooralsnog niet aan de orde.

Aard procedure:
Vooralsnog niet aan de orde.

Stand procedure:
Vooralsnog niet aan de orde.

Werkzaamheden: enderzoek administratie, correspondentie bestuurder. Onderzoek afgerond.

10

101

10.2

OVERIG

Termijn afwikkeling faillissement:
Afwachten uitkomst onderzoek belastingdienst en garantstelling

Plan van aanpak:
Afwachten uitkomst onderzoek belastingdienst en garantstelling

indiening volgend verslag:
25 november 2015



